
 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Desarrollo empresarial y Comercio  
PROCEDIMIENTO 
Concesión de Premio  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²011B0Q5B161Q4F1Q0UQSp» 
011B 0Q5B 161Q 4F1Q 0UQS  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
UDE17I005Q  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
USB/2022/176  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

1 de 6

  
ANUNCIO 

 
Convocatoria: I EDICIÓN PREMIOS POZUELO EMPRENDE  
 
Trámite: Publicación anuncio admitidos y excluidos. 
 
 Se hace público que el Concejal Delegado de Economía ha dictado Resolución, en 
fecha 6 de octubre, cuya parte resolutiva es del siguiente tenor literal: 
 
“En relación con el asunto de referencia, al que se ha incorporado informe sobre 
relación de admitidos y excluidos en la presente convocatoria, son de tener en cuenta 
los siguientes 

HECHOS 
 

PRIMERO: El Titular del Área de Gobierno de Vicealcaldía, mediante resolución de 
07/10/2022, aprobó la convocatoria con las normas que rigen la concesión de 
premios en relación con la I EDICIÓN PREMIOS POZUELO EMPRENDE 
publicándose un extracto de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD 
DE MADRID nº 250 de 20/10/2022. 
 
SEGUNDO: Finalizado el plazo para la presentación de solicitudes el día 10/11/2022, 
se presentaron solicitudes resultando todas ellas admitidas. 
 
Nº 

Nº EXPTE 
FECHA SOLICITUD 
REGISTRO INTERESADO IDENTIFICACIÓN 

1 
UDE/2022/446 

7/11/2022 GARCIA PEREZ DE 
SEVILLA, GUILLERMO ***2974** 

2 UDE/2022/447 9/11/2022 ATIENZA GARCIA, ANA ***8742** 
3 

UDE/2022/448 
09/11/2022 MOSHTAGHGOHARI 

MOINI, MITRA ***2382** 
4 

UDE/2022/449 
9/11/2022 MARTIN CARMASSI, 

MARIA ANTONIETA ***6358** 
5 

UDE/2022/450 
10/11/2022 REGIFE SANCHEZ, 

CARMELA  ***4553** 
6 UDE/2022/451 10/11/2022 VIVAROAN SL B06932156 
7 

UDE/2022/452 

10/11/2022 BLASCO TROS DE 
ILARDUYA, MARIA 
TERESA ***8777** 

8 
UDE/2022/453 

10/11/2022 ASOCIACIÓN RENUEVA 
SIEMPRE AYUDANDO G09830555 

9 UDE/2022/454 10/11/2022 AMADOR MARTIN, AMAYA ***7683** 



10 UDE/2022/455 10/11/2022 CALVO VEGA, RAQUEL ***5460** 
11 

UDE/2022/456 
10/11/2022 PLATAFORMA 

DESAPARECIDO SL B67949370 
12 

UDE/2022/457 
10/11/2022 RUIZ MEDINA, 

FRANCISCO JESUS ***2451** 
13 UDE/2022/462 9/11/2022 ECOFIBERS EUROPE SL B06833529 
14 

UDE/2022/463 
10/11/2022 GUTIERREZ MERELLES, 

SOFIA ***1294** 
15 UDE/2022/464 10/11/2022 ORTEGA RUIZ, MARTA ***1728** 

 
TERCERO.-  Una vez examinadas las solicitudes presentadas y con fecha de 
27/01/2023  se publica anuncio relativo a los requerimientos  que más adelante se 
indican para que, en el plazo de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de este anuncio, subsane la faltas o acompañe los documentos 
preceptivos, con indicación de que, si así no lo hicieran, se le tendrá por desistido de 
su petición, previa resolución expresa, que será objeto de publicación, de conformidad 
con lo establecido en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las Administraciones Públicas 
 
Nº 
EXPEDIENTE 

INTERESADO 
IDENTIFICACION  

DEFECTO U OMISIÓN A SUBSANAR 

UDE/2022/446 GARCIA PEREZ DE 
SEVILLA, GUILLERMO 
***2974** 

 Proyecto Candidatura,  
 Mini Video 
 Video de presentación,  
 Logo y/o imagen de la empresa en 

formato digital, 
 Certificado actualizado de situación en el 

censo de actividades económicas de la 
AEAT.  

 Copia de la escritura de la empresa y de 
las modificaciones que se hayan 
producido.  

UDE/2022/447 ATIENZA GARCIA, ANA 
***8742** 

 Copia del Alta de Autónomo (RETA) o 
Mutualidad alternativa junto con el último 
recibo de pago 

UDE/2022/448 MOSHTAGHGOHARI 
MOINI, MITRA 
***2382** 

 Proyecto 
 Mini video 
 video presentación,  
 Currículum Vitae en español de todas las 

personas integrantes del proyecto 
 Logo y/o imagen de la empresa en 

formato digital 
UDE/2022/449 MARTIN CARMASSI, 

MARIA ANTONIETA 
***6358** 

 
 Anexo II 
 Currículum Vitae en español del 

integrante Javier Yélamo,  
 Proyecto 
 Logo y/o imagen de la empresa en 

formato digital 
UDE/2022/450 REGIFE SANCHEZ, 

CARMELA  
***4553** 

 Mini video 
 Video de presentación 

UDE/2022/451 VIVAROAN SL 
B06932156 

 CV en español de  todas las personas 
integrantes del proyecto 



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Desarrollo empresarial y Comercio  
PROCEDIMIENTO 
Concesión de Premio  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²011B0Q5B161Q4F1Q0UQSp» 
011B 0Q5B 161Q 4F1Q 0UQS  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
UDE17I005Q  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
USB/2022/176  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

3 de 6

UDE/2022/452 BLASCO TROS DE 
ILARDUYA, MARIA 
TERESA 
***8777** 

 Anexo II  
 CV en español de todas las personas 

integrantes del proyecto  
 Logo y/o imagen de la empresa en 

formato digital, 
 Mini video 
 Video presentación, 
 No cumplimiento de los requisitos del 

artículo 13.2 de la Ley 38/2003 de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones en 
relación con el  punto 8.1.1 de la 
convocatoria 

UDE/2022/453 ASOCIACIÓN RENUEVA 
SIEMPRE AYUDANDO 
G09830555 

 CV en español de todos los integrantes 
del proyecto 

 Logo y/o imagen de la empresa en 
formato digital, 

 Copia de la escritura de la empresa y de 
las modificaciones que se hayan 
producido.  

 Certificado actualizado de situación en el 
censo de actividades económicas de la 
AEAT 

UDE/2022/454 AMADOR MARTIN, AMAYA 
***7683** 

 Anexo II  
 CV en español del integrante Enrique 

Pérez 
 Proyecto 
 Logo /o imagen de la empresa en 

formato digital 
 Mini Video 

UDE/2022/456 PLATAFORMA 
DESAPARECIDO SL 
B67949370 

 Mini video 

UDE/2022/457 RUIZ MEDINA, 
FRANCISCO JESUS 
***2451** 

 
 Mini video 
 Video de presentación 

UDE/2022/462 ECOFIBERS EUROPE SL 
B06833529 

 Proyecto 
 Copia de la escritura de la empresa y de 

las modificaciones que se hayan 
producido.  

 Certificado actualizado de situación en el 



censo de actividades económicas de la 
AEAT 

UDE/2022/463 GUTIERREZ MERELLES, 
SOFIA 
***1294** 

 Proyecto 
 CV en español de los integrantes 
 Video presentación 

UDE/2022/464 ORTEGA RUIZ, MARTA 
***1728** 

 CV en español de los integrantes 
 Logo y/o imagen de la empresa en 

formato digital, 
 Mini Video 
 Video presentación 

 
CUARTO. -  Que una vez finalizado el plazo de subsanación, resulta: 
 

 Expedientes que han subsanado la documentación requerida. 
 
Nº EXPTE INTERESADO IDENTIFICACIÓN 
UDE/2022/446 GARCIA PEREZ DE SEVILLA, GUILLERMO ***2974** 
UDE/2022/447 ATIENZA GARCIA, ANA ***8742** 
UDE/2022/449 MARTIN CARMASSI, MARIA ANTONIETA ***6358** 
UDE/2022/450 REGIFE SANCHEZ, CARMELA  ***4553** 
UDE/2022/451 VIVAROAN SL B06932156 
UDE/2022/453 ASOCIACIÓN RENUEVA SIEMPRE AYUDANDO G09830555 
UDE/2022/455 CALVO VEGA, RAQUEL ***5460** 
UDE/2022/456 PLATAFORMA DESAPARECIDO SL B67949370 
UDE/2022/457 RUIZ MEDINA, FRANCISCO JESUS ***2451** 
UDE/2022/462 ECOFIBERS EUROPE SL B06833529 
UDE/2022/463 GUTIERREZ MERELLES, SOFIA ***1294** 
UDE/2022/464 ORTEGA RUIZ, MARTA ***1728** 

 
 

 Expedientes que no han subsanado la documentación requerida, y por tanto se 
les tiene como desistidos: 
 

Nº EXPTE INTERESADO IDENTIFICACIÓN 
UDE/2022/448 MOSHTAGHGOHARI MOINI, MITRA ***2382** 
UDE/2022/452 BLASCO TROS DE ILARDUYA, MARIA 

TERESA 
***8777** 

UDE/2022/454 AMADOR MARTIN, AMAYA ***7683** 
 
QUINTO. -  Que de conformidad con el punto 11 de la convocatoria, por parte de la 
Unidad de Desarrollo Empresarial y Comercio se ha procedido a la revisión de la 
totalidad de la documentación acreditativa.  
 
SEXTO. - Que consta informe favorable de la Unidad de Desarrollo Empresarial y 
Comercio. 

 
A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
Primero. - Régimen Aplicable.  
El régimen aplicable será el establecido en el artículo 9 de la Ordenanza General 
Reguladora de Subvenciones (OGRS) del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón 



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Desarrollo empresarial y Comercio  
PROCEDIMIENTO 
Concesión de Premio  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²011B0Q5B161Q4F1Q0UQSp» 
011B 0Q5B 161Q 4F1Q 0UQS  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
UDE17I005Q  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
USB/2022/176  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

5 de 6

(publicada en B.O.C.M núm. 294 del día 10 de diciembre de 2012), así como en las 
propias normas que rigen la concesión de premios de la presente edición aprobadas 
por la citada convocatoria. 
  
Segundo. - Competencia. 
El órgano instructor, a quien corresponde las actividades de petición de informes, 
evaluación de las solicitudes, formulación de la propuesta de resolución, todas ellas 
previstas en el artículo 24 de la Ley 33/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones ( LGS), le corresponde al Concejal Delegado de Economía  
 

El órgano colegiado a que se refieren los artículos 22.1 y 24.4 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, es el Comité Evaluador cuya 
composición está prevista en la referida convocatoria. 

 
Tercero. - Publicación. 
De conformidad con la convocatoria y en aplicación de lo que dispone el artículo 45 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, por tratarse de un procedimiento de concurrencia 
competitiva, la notificación a los interesados se sustituirá por la publicación en la Base 
de Datos Nacional de Subvenciones, y un extracto de la misma en el Boletín Oficial de 
la Comunidad de Madrid, así como en el  Tablón de Anuncios y Edictos de la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón (https://sede.pozuelodealarcon.es) 
sin perjuicio de cualquier otro medio que permita su máxima difusión y accesibilidad 
para los interesados. 

 
En virtud de los hechos y de los fundamentos expuestos, HE RESUELTO:  
 

Primero. - Aprobar la relación definitiva de candidaturas de participación admitidas y 
excluidas de la I Edición de los Premios Emprende, que se adjuntan como Anexo I y II 

 
Segundo. -  Nombrar como miembros del Comité Evaluador de la I edición de los 
Premios Emprende a las siguientes personas: 
 

Presidente: D. Luis Magide Blanco, Concejal Delegado de Economía del 
Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón. 

Vocales: 
o D. Clemente López Gonzalez, Vicerrector de Innovación 

Universidad Francisco de Vitoria, o persona en quien delegue 
o D. Vicente Arregui Martínez de Lejarza, Director Ejecutivo ESIC 

Emprendedores  o persona en quien delegue 

https://sede.pozuelodealarcon.es


o Arístides Senra Díaz, Director de Innovación y Emprendimiento de 
la Universidad Politécnica de Madrid o persona en quien delegue 

o M ª Concepción García Gómez, Vicerrectora de empleabilidad y 
emprendimiento de la Universidad Complutense de Madrid, o 
persona en quien delegue 

Secretaria: Sara Blázquez Vilar. Coordinadora de Desarrollo Empresarial y 
Comercio. 
 

Tercero. - Ordenar su publicación en el Tablón de Anuncios y Edictos de la 
Sede Electrónica del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón 
(https://sede.pozuelodealarcon.es), sin perjuicio de cualquier otro medio que permita su 
máxima difusión y accesibilidad para los interesados. 
 
- ANEXO I.- RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS I EDICION DE LOS 

PREMIOS EMPRENDE DE POZUELO DE ALARCON 2022 
 
Nº EXPTE INTERESADO IDENTIFICACIÓN 
UDE/2022/446 GARCIA PEREZ DE SEVILLA, GUILLERMO ***2974** 
UDE/2022/447 ATIENZA GARCIA, ANA ***8742** 
UDE/2022/449 MARTIN CARMASSI, MARIA ANTONIETA ***6358** 
UDE/2022/450 REGIFE SANCHEZ, CARMELA  ***4553** 
UDE/2022/451 VIVAROAN SL B06932156 
UDE/2022/453 ASOCIACIÓN RENUEVA SIEMPRE AYUDANDO G09830555 
UDE/2022/455 CALVO VEGA, RAQUEL ***5460** 
UDE/2022/456 PLATAFORMA DESAPARECIDO SL B67949370 
UDE/2022/457 RUIZ MEDINA, FRANCISCO JESUS ***2451** 
UDE/2022/462 ECOFIBERS EUROPE SL B06833529 
UDE/2022/463 GUTIERREZ MERELLES, SOFIA ***1294** 
UDE/2022/464 ORTEGA RUIZ, MARTA ***1728** 

 
- ANEXO II.- RELACIÓN DE SOLICITUDES DESISTIDAS I EDICION DE LOS 

PREMIOS EMPRENDE DE POZUELO DE ALARCON 2022 
 
Nº EXPTE INTERESADO IDENTIFICACIÓN 
UDE/2022/448 MOSHTAGHGOHARI MOINI, MITRA ***2382** 
UDE/2022/452 BLASCO TROS DE ILARDUYA, MARIA 

TERESA 
***8777** 

UDE/2022/454 AMADOR MARTIN, AMAYA ***7683** 
 

  En Pozuelo de Alarcón a la fecha de la firma. 
 

  
TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO A LA JGL 

 
 
 

https://sede.pozuelodealarcon.es

		2023-03-07T14:09:13+0100
	Titular del Órgano de Apoyo Junta de Gobierno Local y al Concejal Secretario


	



